audes? an nescis quam ferus hostis is est?

Nil moror hunc; quantumuis saeuat, haec mihi mensa est
regia, quae ingentes donat habere animos.

10

4. Parasti in conspectu meo mensam

Bast.: Tartareo clausus coluber si uenerit antro

sibila lambendo remouens e gutture flammas
sulphureas, secumque trahat socia agmina mille.

15

assiduo et sese in uarias transferre figuras [f. 291v]

tentet, ut his fortem ualeat prosternere quemuis

an trepidus fugiam? an maneam? nam me, furor iste,
mouerit, aut coget mentem decedere honesto?

Gasco.: Miror tantam animi uim. Dic, quaeso, unde parasti?

Carp.: Mensa parata cibo qui uires praestat amanti

20

quam cernis, donat uiolento ex hoste triumphum.

5. Parasti in conspectu meo mensam

Med.: Mensa opulenta cibo, qua tela Typhoea temnes
strata est; quid trepidas, dic, rogo, oblite tui.

Mig.: Quid habet, heus, mensa haec hostes quae uincere possit

25

ignea tela manu quae uibrat ille truci?

15 quemuis: quenuis Δ || 17 decedere: descedere Δ || 22 Typhoea: tiphoea Δ

Signis signa solent conferri telaque telis
 impetus et belli uincitur arte ducis.
 Concurrunt acies ualidoque missa lacerto
 spicula, non mensa ast sustinet umbo minax.

5 **Torregr.:** Fercula sunt sacra haec, caelestis mensa paratur
 plena Deo et quisquam tela mouere paret?
 Est cibus hic telum quo non penetrantius ullum,
 flammeus est thorax, pectora tuta manent.
 Est galea aerata et lucens Christique decora
 10 quae capiti uita est, indubitata salus.
 Fulgidus est ensis quo uulnera certa parantur
 hostibus, in summa est hic cibus, ipsa salus. [f. 292r]

Leo.: Quae mensa haec? Sacra est, quae fercula? Christi

Bast.: Corpus quod Mariae sumpsit de Virginis aluo.

15 **Leo.:** Amplius est quid? **Bast.:** Quid? cum carne est sanguis et hic est
 spiritus intus agens, fons et bonitatis inunctans.

F.: Quis non assiduis hymnis data fercula laudet?
 carmine quis poterit non celebrare pio?

20 Non ego musarum Phoebique per antra
 ductus ut ornarint Delphica sertas comas.
 Sed mihi abunde satis sacros si in pectora fluxus
 irroret paruo qui latet orbe Deus.

Ergo agite, o socii, non hic Heliconis poeta
 exire est animus si pius est animus.

25 Incipite et resonent dia haec mysteria lingua
 participem tanti quam dedit esse cibi.

5 caelestis: celestis A || 9 Christique: Christisque A || 23 Heliconis: Helicone A || 26
 participem: partipitem A

**1. Corpore mortalis quod sacro pascaris, dic quo munere pensabis?
munus amoris amor.**

Torregro.: Condita quae caelo, quaeque abdita continet alma
tellus, in uacuo quidquid in orbe manet.